
وقتیدستموسساتتحقیقاتیازحمایتمراکزنظامیکوتاهمیشود

تعطیلی قطب دانشگاهی آمریکا  با  کاهش بودجه تحقیقاتی پنتاگون 

آنچه در پیش رو آمده، ششمین بخش از سلسله گزارش های 

نقش مولفه های دفاعی- نظامی در توسعه  علم و 

فناوری است. ما در این گزارش ها ادعا کردیم، مساله 

نظامی یکی از مولفه های قدرت برای هر کشور است و 

توسعه حوزه نظامی ارتباط مستقیم با تحقیق و توسعه و 

انجام پروژه های علمی و در اصل حمایت و پشتیبانی از 

»علم« دارد، بر همین اساس در شماره های 2877، 2890، 

2893، 2903 و 2913 به مصادیق این مساله پرداختیم. 

در این گزارش به سراغ یکی از نمونه های متفاوت نسبت 

به گزارش های قبلی رفته و نشان داده ایم اگر مراکز 

نظامی و دفاعی پشتیبانی خود را از علم کمرنگ یا قطع 

کنند، چه مشکلی گریبان مراکز تحقیقاتی و پژوهشی 

را خواهد گرفت.

پنتاگون به عنوان ساختمان فرماندهی وزارت دفاع آمریکا، 

سمبل ارتش این کشور است. بودجه نظامی، بخشی از 

بودجه فدرال آمریکاست که به سازمان دفاع تعلق می گیرد 

که صرف هزینه های نظامی می شود. این بودجه های 

نظامی در بخش پرداخت حقوق، آموزش و مراقبت 

بهداشتی افراد، برقراری اتحاد و حفظ ارتش، خریداری 

تجهیزات و تسلیحات و عملیات های بودجه ای صرف 

می شود. بودجه هایی که به وزارت دفاع تعلق می گیرد، 

در چهار شاخه ارتش، نیروهای دریایی، سپاه دریایی و 

نیروی هوایی مورد استفاده قرار می گیرد. در سال 2019، 

بودجه وزارت دفاع آمریکا چیزی بالغ بر 693 میلیارد دلار 

تخمین زده شده است. 

خبرهایی به گوش می رسد مبنی بر اینکه بودجه وزارت 

دفاع آمریکا درحال کاهش است و این امر به طور مستقیم 

دانشگاه مریلند را تحت تاثیر قرار می دهد، به حدی که 

حتی زنگ خطر تعطیلی این دانشگاه نیز به گوش می رسد. 

به گزارش واشنگتن، با توجه به بررسی گسترده پنتاگون 

از نظر زمان، پول و نیروی انسانی که می توان آنها را جزء 

اولویت ها قرار داد، وزارت دفاع آمریکا بر این باور است که 

کاهش بودجه تعلق گرفته به پنتاگون، تاثیر مستقیم روی 

فعالیت های دانشگاه علوم پزشکی در مریلند دارد، به طوری 

که منجر به کاهش 30 درصدی فعالیت های این دانشگاه 

و نیز کاهش 34درصدی تحقیقاتی در این مرکز می شود. 

ماموریت این دانشگاه که »نقطه غربی پزشکی« لقب گرفته، 

ایجاد آمادگی در دانشجویان برای ارائه خدمات پزشکی به 

نیروهای نظامی است. این دانشگاه از مدرسه پزشکی، 

مدرسه پرستاری، دانشکده دندانپزشکی و دانشکده 

یکپارچه علوم تشکیل شده است. این کاهش بودجه نه تنها 

به ضرر دانشگاه تمام می شود بلکه سیستم بهداشتی 

نظامی را هم تضعیف می کند. وزارت دفاع آمریکا هنوز این 

کاهش بودجه را به طور رسمی و عمومی اعلام نکرده و این 

موضوع را یک فرآیند چاره جویانه داخلی عنوان کرده است.

 ریچارد توماس، رئیس این دانشگاه معتقد است در صورتی 

که کاهش بودجه پنتاگون عملی شود، حتی اگر به تعطیلی 

این دانشگاه هم نینجامد، تاثیری قابل توجه به جا خواهد 

گذاشت. 

پیش از این، دانشگاه علوم پزشکی از یک بلوک بودجه ای 

برخوردار بود اما با چالش های ایجادشده و کم شدن 

بودجه پنتاگون، گویا این مساله تحت تاثیر قرار خواهد 

گرفت و بودجه تعلق گرفته به این دانشگاه هم سیر نزولی 

به خود می گیرد. دانشجویان این دانشگاه متعهد شده اند 

در ازای شهریه رایگان و پرداخت حقوق سالانه 64 هزار 

دلاری، به مدت هفت سال در نیروهای ارتش خدمت 

کنند. مالیات دهنده ها معتقدند اعزام دانشجویان از این 

دانشگاه بازده بالایی در سرمایه گذاری دارد، به طوری که 

هزینه شهریه سالیانه آنها در یک دانشگاه دولتی معمولی 

حدود 33 هزار دلار است. یک چهارم تمام پزشکان ارتش 

در این دانشگاه تحصیل کرده اند. کارشناسان بر این باورند 

پزشکانی که از دانشگاه علوم پزشکی مریلند فارغ التحصیل 

می شوند، در مقایسه با آن دسته از پزشکان ارتشی که 

در دیگر دانشگاه ها تحصیل کرده اند، زمان زیادی را در 

خدمات مسلح می گذرانند. فارغ التحصیلان دانشگاه 

علوم پزشکی مدت زمان طولانی به خدمت مشغول  هستند 

و مدت بیشتری در آنجا مستقر می شوند؛ درنتیجه درصد 

بالاتری از گواهینامه بورد تخصصی را دریافت خواهند کرد، 

فرصت بیشتری برای حضور در دوره های آموزش های مرتبط 

با رشته پیدا کرده، موقعیت شغلی بهتر و مطمئن تری را 

به دست می آورند و نسبت به هم سن و سالان خود پیشرفت 

بیشتری در حرفه خود خواهند داشت. 

درخواستی که برای افزایش بودجه مالی 2020 پنتاگون 

مطرح شده، به افزایش بودجه در بخش تحقیق و توسعه 

منجر می شود که از طرف دیگر، باعث کاهش بودجه بخش 

علم و فناوری می شود. بودجه هایی که تاکنون به این مرکز 

تعلق می گرفت، استراتژی های بلندمدتی ازجمله استراتژی 

دفاع ملی، بررسی موقعیت هسته ای و بررسی دفاع موشکی 

را شامل می شد. کنگره آمریکا پیش از این به دلیل وابستگی 

به بودجه های عملیات های 164 میلیارد دلاری خارج از 

کشور نسبت به کاهش بودجه پنتاگون تردید داشت. بودجه 

اضطراری 9/2 میلیاردی که مورد تایید مقامات است و برای 

تامین هزینه های ساخت وسازهای اقلام نظامی از منابع 

مالی اختصاص یافته برای سال مالی 2019 و ساخت 

دیوار مرز جنوبی لحاظ می شود و  تنها مسائل را پیچیده تر 

می کند. بیش از 3/6 میلیارد دلار از این بودجه اضطراری 

برای تامین این هزینه ها صرف می شود. این مقدار بودجه، 

برای تکمیل استراتژی دفاع ملی کفایت می کند. همچنین، 

مجموع بودجه 750 میلیارد دلاری که برای امنیت ملی 

هزینه شده، به همراه بودجه 718 میلیارد دلاری که به طور 

مستقیم به پنتاگون تعلق می گیرد، هزینه هایی را در زمینه 

قابلیت های سطح بالا شامل می شود. 

تقسیمبندیبودجهای

به گزارش defensenews، از این 718 میلیارد دلار، 

104/3 میلیارد دلار به فعالیت های تحقیق و توسعه و 

آزمایش و ارزیابی، 155/8 میلیارد به حساب های شخصی 

نظامی، 143/1 میلیارد دلار به امر خرید، 292/7 میلیارد 

دلار به عملیات  و نگهداری و 22/5 میلیارد دلار هم به 

ساخت وسازهای نظامی و تامین مسکن تعلق می گیرد. اگر 

بخواهیم تقسیم بندی این بودجه  را در بخش های مختلف 

بررسی کنیم، 205/6 میلیارد دلار به بخش نیروی دریایی 

تعلق می گیرد که در سال مالی 2019 حدود 9/95 میلیارد 

دلار افزایش داشته است. همچنین، 204/8 میلیارد دلار آن 

به نیروی هوایی تعلق می گیرد که  با افزایش 11/8 میلیارد 

دلاری مواجه بوده است. علاوه بر این، 191/4 میلیارد دلار 

هم به نیروی زمینی ارتش اختصاص می یابد که با افزایش 

12/5 میلیاردی مواجه می شود و از سوی دیگر، 116/6 

میلیارد دلار هم به تلاش های دفاعی تعلق می گیرد که 

930 میلیون دلار کاهش داشته است. 

با نگاه به آینده، پیشنهاد اختصاص بودجه 713 میلیارد 

دلاری برای پروژه های دفاعی پنتاگون در سال مالی 

2021 مطرح شده و پیش بینی ها حاکی از آن است که این 

بودجه برای سال 2022 قرار است با افزایش 20 میلیارد 

دلاری به 727 میلیارد دلار برسد. به همین منوال، بودجه 

سال مالی 2023 به 742 و بودجه سال مالی 2024 

نیز به 747 میلیارد دلار خواهد رسید. با توجه به افزایش 

 بودجه پنتاگون، به تازگی درخواست هایی مبنی بر کاهش

 23 درصدی بودجه این سازمان دولتی مطرح شده است. 

بودجهتحقیقوتوسعه 

به طور کلی از 104/3 میلیاردی که به بخش تحقیق 

 و توسعه این مرکز دفاعی آمریکا تعلق گرفته، حدود

 3/7 میلیارد دلار به فناوری های خودکار، 2/6 میلیارد 

دلار به ساخت سلاح های هایپرسونیک، 927 میلیون 

دلار به هوش مصنوعی و 235 میلیون دلار به توسعه 

انرژی تعلق می گیرد. همچنین، سرمایه گذاری های 

14/1 میلیارد دلاری بخش علم و فناوری نسبت به بودجه 

تصویب شده سال 2019 حدود 1/5 میلیارد دلار کاهش 

یافته است. این مقدار، 2/3 میلیارد دلار به تحقیقات پایه، 

5/3 میلیارد دلار به تحقیقات کاربردی و 6/5 میلیارد دلار 

به توسعه فناوری های پیشرفته اختصاص پیدا کرده است. 

بودجه فعالیت های فضای مجازی پنتاگون 9/6 میلیارد 

دلار است که نسبت به سال گذشته 10 درصد افزایش 

یافته است. 14/1 میلیارد دلار بودجه هم به بخش فضا 

تعلق گرفته که با افزایش 15 درصدی نسبت به سال قبل 

روبه رو بوده است. 

اخبارواحدها

برپایینمایشگاهکارآفرینیودستاوردهایدانشجویانسما

واحدتبریز نمایشگاه کارآفرینی و دستاوردهای دانشجویان سما در 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز برپا شد.  به گزارش آنا، نمایشگاه 

کارآفرینی و دستاوردهای دانشجویان سما با هدف شناسایی دانشجویان 

کارآفرین و بهبود فضای اشتغال و توسعه کارآفرینی در ساختمان 

علامه امینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز برپا شده است. این 

نمایشگاه به همت کانون کارآفرینی و با همکاری امور پژوهشی، فرهنگی، 

گروه های آموزشی طراحی دوخت، گرافیک، تربیت بدنی، مدرسه عالی 

مهارتی رباتیک سما استان آذربایجان شرقی، مرکز نهاد ترویجی نانو 

و کانون هلال احمر دانشجویی سما تبریز و... گشایش یافته است. 

در نمایشگاه کارآفرینی و دستاوردهای دانشجویان سمای تبریز، 

آثار هنری، دوخت های تزئینی، کیف و کفش های دست دوز چرمی، 

رومیزی های دست دوز و لباس مردانه، بچگانه، تابلوهای رنگ روغن، 

گل های گلخانه ای، تابلوفرش، قلم زنی، غذاهای خانگی و شیرینی و 

دسرهای خانگی و... در معرض دید عموم گذاشته شده است. علاوه بر 

آثار، غرفه های مشاوره  سلامت و تغذیه، ثبت نام دوره های کاربردی 

به صورت مجزا در رشته های دفاع شخصی، مربیگری، رباتیک، طراحی و 

ساخت مدارها، آموزش میکروکنترلرها، آماده سازی مسابقات ملی مهارتی 

نانو و حسابداری، قلم زنی، طراحی و... در این نمایشگاه دایر هستند.  

این نمایشگاه توسط عزیز جوانپور، رئیس دانشگاه با حضور جمعی از 

مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی افتتاح شد و در 

بازدید اعضای نشست تخصصی راهبری پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی 

استان های آذربایجان شرقی، غربی، زنجان و اردبیل )منطقه 3( و مسئول 

سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی مورد توجه و تحسین قرار گرفت. 

امضای۳تفاهمنامههمکاریباصاحبانصنایع

واحدآذربایجانشرقی     مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: 

»این دانشگاه در راستای ضرورت توسعه همکاری های علمی - پژوهشی در 

نشست راهبری پژوهشی منطقه 3، سه تفاهمنامه همکاری با صاحبان صنایع 

منعقد کرد.« سعید جعفری نامور در گفت وگو با آنا اظهار کرد: »در نشست 

تخصصی راهبری پژوهشی منطقه 3 دانشگاه آزاد اسلامی )آذربایجان شرقی، 

غربی، اردبیل و زنجان( با حوزه اقتصاد آذربایجان شرقی، سه تفاهمنامه 

همکاری بین دانشگاه آزاد اسلامی و صاحبان صنایع به امضا رسید.« او 

افزود: »این تفاهمنامه ها در راستای ضرورت توسعه همکاری  علمی، پژوهشی 

و ارتقای دانش با رعایت ملاحظات آموزشی، پژوهشی و اجرایی طرفین بین 

دانشگاه آزاد اسلامی و شرکت سهامی آب منطقه ای، اتاق بازرگانی، شرکت 

تولید برق آذربایجان شرقی و شرکت مدیریت تولید برق شرکت نیروی آتیه 

صبای تبریز منعقد شد.« مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی 

آذربایجان شرقی به موضوعات همکاری طرفین تفاهمنامه ها اشاره و بیان 

کرد: »ایجاد ظرفیت اجرا و نظارت بر طرح های تحقیقاتی علمی و پژوهشی 

با استفاده از ظرفیت و امکانات طرفین، بهره مندشدن طرفین از امکانات 

مشترک یکدیگر ازقبیل توانایی های فکری، تجربی، پژوهشی، آزمایشگاهی، 

کارگاهی، کتابخانه ها، فضای فیزیکی و فضاهای تحقیقاتی ازجمله موضوعات 

این تفاهمنامه هاست.«  جعفری نامور ادامه داد: »همکاری در برگزاری 

دوره های توان افزایی، همایش ها، سمینارها، میزگردها و کارگاه های آموزشی 

و به رسمیت شناختن حقوق مادی و معنوی دانشگاه درباره نتایج حاصل از 

فعالیت های مشترک و... از دیگر موضوعات این تفاهمنامه های همکاری 

است.«  مدیرکل حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز 

گفت: »عزیز جوانپور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی، نادر 

صفرزاده مدیرعامل شرکت نیروی آتیه صبا، ناصر معینی مدیرعامل شرکت 

تولید برق آذربایحان شرقی، یوسف غفارزاده مدیرعامل شرکت سهامی آب 

منطقه ای و ابوالفتح ابراهیمی نایب رئیس اتاق بازرگانی آذربایجان شرقی 

طرفین امضای این تفاهمنامه ها بودند.«

۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی
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ندا اظهری
مترجم

رباتپستچیدرنیویورکازکاربرکنارشد
شرکت فدکس یک ربات پستچی با 6 چرخ را در نیویورک آزمایش کرد 

اما سازمان حمل ونقل نیویورک بلافاصله دستور عدم فعالیت آن را صادر 

کرد و شهردار آن نیز نسبت به استفاده از ربات موضع گرفت. به گزارش 

مهر، ساکنان نیویورک هفته گذشته برای نخستین بار با ربات تحویل 

بسته پستی شرکت »فدکس« روبه رو شدند. نمونه اولیه این ربات به 

نام »رکسو« به مدت یک روز در منهتن آزمایش شد. این ربات 6 چرخه 

در شهر به مدت یک روز آزمایش شد. بسیاری از شرکت ها امیدوارند 

در آینده نزدیک بتوانند ربات های محموله رسان را به طور واقعی به 

بازار عرضه کنند. شرکت فدکس قبلا چنین ربات هایی را در شهرهای 

آمریکایی ازجمله ممفیس، منچستر و نیوهمپشایر آزمایش کرده بود. 

هرچند آزمایش ربات فدکس در نیویورک فقط یک برنامه نمایشی بود 

اما تاکنون شهروندان نسبت به این آزمایش واکنش بسیاری نشان 

داده اند. بلافاصله پس از مشاهده ربات در شهر، سازمان حمل ونقل 

نیویورک دستور توقف فعالیت آن را صادر کرد. این شرکت در حال حاضر 

برای دستیابی به اجازه فعالیت ربات ها در شهر باید مراحل سختی 

را طی کند. فدکس هیچ وقت نمی تواند شغل یک شهروند نیویورکی 

را به ربات واگذار کند. ربات فدکس با باتری کار می کند و ظاهر آن 

شبیه یک کولر است که روی چند چرخ قرار گرفته است. دوربین ها 

و نرم افزارهای مختلف به این گجت کمک می کنند تا هنگام گذر از 

پیاده روها و جاده ها با سرعت 16 کیلومتر برساعت موانع را شناسایی 

و از آنها اجتناب کند. 

فیبرهاینوریکهزلزلهراهشدارمیدهند
محققان با استفاده از فیبرهای نوری در بستر اقیانوس، نوعی حسگر لرزشی برای 

بستر زمین تولید کردند که می توان از آن برای هشدار وقوع زلزله استفاده کرد. 

به گزارش مهر، نصب حسگرهای مختلف در کف اقیانوس کار بسیار سختی 

است. با این وجود دانشمندان توانسته اند به وسیله فیبرهای نوری مخابراتی 

فعالیت های لرزش زمین در بستر دریا را رصد کنند. محققان دانشگاه برکلی 

کالیفرنیا، آزمایشگاه ملی لارنس برکلی، انستیتو تحقیقات آکواریوم خلیج 

مونتری و دانشگاه رایس در تگزاس این پروژه را انجام داده اند. آنها در این پروژه 

طی بازه ای چهارروزه از 20 کیلومتر از یک کابل 52 کیلومتری استفاده کردند 

که در سال 2009 میلادی در کف خلیج مونتری کالیفرنیا کار گذاشته شده بود. 

این کابل یک »گره علمی« جمع آوری داده اقیانوس شناسی را به یک آزمایشگاه 

در آکواریوم متصل می کند. یک دستگاه فتونیک نیز برای ارسال پالس های 

کوتاهی از نور لیزر به کابل استفاده شد و در مرحله بعد پراکنش سیگنال های 

بازتابنده از نور لیزر ردیابی شد. این پراکنش در نتیجه ایجاد کشش در کابل 

به وجود آمده بود. در هر دومتر از کابل پراکنش سیگنال های بازتابنده از نور 

قابل اندازه گیری بود. به این ترتیب 20 کیلومتر از کابل زیردریایی به 10هزار 

حسگر لرزشی جداگانه تبدیل شد. دانشمندان با این روش توانستند زلزله ای 

با شدت 3/4 ریشتر را ردیابی کنند که در فاصله 45 کیلومتری زمین و نزدیکی 

شهر گیلروی اتفاق افتاد. محققان امیدوارند یافته های این پژوهش را بتوانند 

در شبکه ای از کابل های مخابراتی زیردریایی در سراسر جهان به کار ببرند و به 

این ترتیب کیفیت و مقدار اطلاعات لرزشی جمع آوری شده را ارتقا داد و حتی 

به کمک آن هشدارهایی درباره وقوع زلزله صادر کرد. 

تصویرگرپزشکیهستهایایرانیساختهشد
متخصصان یک شرکت دانش بنیان با بهره گیری از فناوری روز دنیا موفق به 

تولید سیستم های تصویرگر پزشکی هسته ای شدند. به گزارش مهر، یک شرکت 

دانش بنیان فعال در زمینه طراحی، تولید، نصب و نگهداری سیستم های 

تصویرگر پزشکی هسته ای با تلاش متخصصان بومی و بهره گیری از فناوری 

روز دنیا و نیز استفاده از تمامی ظرفیت های موجود در کشور، موفق به تولید 

سیستم تصویربرداری اسپکت حیوانی، سیستم تصویربرداری اسپکت قلبی 

)RoboSPECT(، سیستم تصویربرداری اسپکت قلبی )ProSPECT(، سیستم 

دوربین گاما دستی، گاماپروب، تست تنفسی اوره و سیستم تصویربرداری 

پت حیوانی شده است. سیستم تصویربرداری اختصاصی از قلب، با نام 

تجاری ProSPECT، یک سیستم تصویربرداری پزشکی هسته ای  است که 

برای تصویربرداری توموگرافیک از قلب، مورد استفاده قرار می گیرد. هدف از 

استفاده از این سیستم، آشکارسازی و تعیین موقعیت رادیودارویی است که 

پیش تر به بدن تزریق شده و در بافت قلب و دیگر ارگان ها نفوذ کرده است. 

این سیستم دارای بخش های مجزا شامل هدهای آشکارسازی، گانتری، 

تخت، ترولی و کنسول پردازش و آنالیز تصاویر است. طراحی سیستم با در 

نظر داشتن راحتی بیمار )خصوصا بیماران دارای فوبیا مکان های تنگ و 

تاریک( به گونه ای است که سر بیمار حین فرآیند تصویربرداری بیرون از دالان 

گانتری قرار می گیرد. همچنین تخت این سیستم به صورت افقی طراحی شده 

که امکان تصویربرداری در دو مدل Supine/Prone را فراهم آورده است. با 

 تولید این تجهیزات در شرکت برای حدود 25 نفر مستقیم و غیرمستقیم

 20 نفر اشتغالزایی ایجاد شده است. 

جذب۴میلیوندلاربودجهبرایاپلیکیشنبررسیغذا
امروزه استارتاپ ها و شرکت های دانش بنیان در دنیای فناوری حرف های 

زیادی برای گفتن دارند و هر کدام از آنها در تلاشند بخشی از نیازهای روزمره 

بشر را حل و فصل کنند. بسیاری از این استارتاپ ها مسائل مرتبط با امور روزمره 

را به خوبی حل کرده و با ابداعاتی هرچند کوچک، گامی بزرگ برمی دارند. 

اپلیکیشن های غذایی یکی از پرکاربردترین نرم افزارهایی است که همه مردم 

روزانه با آنها سر و کار دارند و بسیار پرکاربرد هستند.

  در اقدامی تازه، یک استارتاپ فرانسوی موفق شده بودجه ای به مبلغ

 4/5 میلیون دلار را برای توسعه اپلیکیشن ردیابی غذای خود جذب کند. 

 ،)Foodvisor( به گزارش ایسنا، یک استارتاپ فرانسوی موسوم به فودوایزر

موفق شده پس از دانلود دومیلیون نسخه از اپلیکیشن بررسی غذای خود، 

4/5 میلیون دلار بودجه برای تولید آن جذب کند. این استارتاپ در اواخر ماه 

گذشته، از اپلیکیشنی رونمایی کرد که می تواند غذای کاربر خود را ردیابی 

کند و به ارائه داده هایی درباره آن بپردازد. این استارتاپ در ساخت اپلیکیشن 

خود، از یادگیری ماشینی استفاده کرده تا اپلیکیشن بتواند با تشخیص تصویر، 

غذای کاربر را شناسایی کند. این اپلیکیشن می تواند نوع غذا را تشخیص 

دهد و وزن هر ماده غذایی موجود در آن را تخمین بزند.

 اپلیکیشن فودوایزر می تواند فاصله بین بشقاب و تلفن همراه را نیز با کمک 

داده های دوربین تلفن محاسبه کند. این استارتاپ قصد دارد با کمک 

این بودجه، به بهبود اپلیکیشن خود بپردازد. این اپلیکیشن به تازگی در 

آمریکا ارائه شده و استارتاپ فودوایزر باور دارد که می تواند بازار را به خوبی 

تحت تاثیر قرار دهد. 

چارسویفناوری
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